П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при УФНС России по Удмуртской Республике

г. Ижевск

28 сентября 2018 года               № 4

Председательствовал:

И.В. Сухоруков – заместитель председатель Общественного

совета при УФНС России по Удмуртской Республике

Присутствовали:

А.В. Аношин - директор Института экономики и

управления ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный

университет»

З.З. Фазульянова - председатель комитета по бюджету,

налогам и финансам УРРО ООО «Деловая Россия»

С.П. Ситдикова - председатель комитета по учету и

налоговому администрированию УРО «Опора Россия»

Сотрудники

Межрайонной ИФНС

России № 11 по УР:

А.В. Кудрявцев

А.Е. Дресвянников

А.А. Ушкова

Г.М. Асадуллина

Сотрудники отделов

УФНС России по УР:
М.Н. Еланцева

Е.В. Виноградова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экскурсия по Единому регистрационному центру.

2. Регистрация юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. Обсуждение

проблемных вопросов

3. Организация приема налогоплательщиков на примере инспекции. Доступность

информации для налогоплательщиков. Соблюдение регламентных сроков обслуживания

налогоплательщиков.

4. Общие вопросы.

ВЫСТУПИЛИ:

Начальник Межрайонной ИФНС России № 11 по Удмуртской Республике: А.В.

Кудрявцев.

Сотрудники  Межрайонной ИФНС России № 11 по Удмуртской Республике:  А.Е.

Дресвянников, А.А. Ушкова, Г.М. Асадуллина.

Члены Общественного совета при УФНС России по УР: С.П. Ситдикова, И.В.

Сухоруков, З.З. Фазульянова.

2

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков и учесть ее в целях осуществления

деятельности Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике.

2. Поручить УФНС России по Удмуртской Республике:

- в срок до 15 июля 2018 года направить секретарю Общественного совета С.П.

Ситдиковой для последующей рассылки всем членам Общественного совета доклады

сотрудников Межрайонной ИФНС России № 11 по Удмуртской Республике;

3. Членам Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике:

- провести информирование общественности на основе  полученных информационных

материалов.

4. Следующее заседание Общественного совета провести в декабре 2018 года.

И.о. председателя Общественного совета

при УФНС России по УР

И.В. Сухоруков